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                   Brøndby, 29.09.2018              
Torben V. Andersen  TVA Afbud 
Hans Græsvig  HG Mødeleder 
Ole Kristensen  OK  
Kamilla Kjeldsen  KK 
Charlotte Leen  CL 
Martin Guldager  MG   
Vest formand   Vakant   
  

Jan Donde   JD Administrationen / referent 
 
 
Dagsorden bestyrelsesmøde lørdag den 6. oktober 2018 kl. 10.00 – 15.00 
Mødet afholdes i Odense Bowlinghal, Møllemarkvej 80, 5200 Odense 
 

R E F E R A T 
1 Godkendelse af dagsorden   

 
Afbud fra TVA på grund af sygdom. 
Dagsordenen godkendt.  
 

Politiske drøftelser / beslutninger 
 

2 Anbefalinger fra lederseminar  (bilag) 
 
Inddrage klubberne med direkte dialog: 
Bestyrelsen besluttede at iværksætte en besøgskampagne, hvor bestyrelsesre-
præsentanter og udviklingsafdeling besøger klubberne med følgende agenda: 
 
• Ny foreningspakke/værktøjskasse (udvikles p.t. i samarbejde med DIF) 

• DBwF´ s værdisæt 

• Ny spørgeskemaundersøgelse rettet til nuværende medlemmer 

• Konkurrencestruktur 
• Hvad har klubben til DBwF 
 
Kampagnen iværksættes så hurtigt som praktisk muligt. 
 
Opstramning af kommunikationsvejene: 
DBwF bør være mere svaraktive, når der bevæger sig emner/spørgsmål på sociale 
medier. Emnet tages op i forbindelse med kommunikationsstrategien på bestyrel-
sesmødet den 10. november. Eventuelt etablere en brevkasse (ris/ros) med brev-
kasseredaktør i regi af forbundets egen Facebookside. 
 
Skabe motivation (gulerod) med henblik på reaktivering af medlemmer 
F.eks. rabat på trænerkurser m.v. 
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3 Hvad gør vi konkret for at ændre kulturen (TVA) 
 
Punktet udsættes til bestyrelsesmødet den 10. november. 
Der er behov for målrettet indsats ift. forældregruppen. Det er væsentligt, at foræl-
dregruppen også bliver inddraget og får ejerskab til DBwF´ s værdisæt. 
 
OK og JDO arbejder videre med emnet og inddrager projektleder Johanne Prisak 
Pedersen. Inspiration kan hentes hos andre specialforbund. 
 

4 DBwF´ s strategiske masterplan 2018 – 2021  (bilag) 
 

Styregruppen: 
Organisationsstruktur, ledelse og klubudvikling 
Reaktivering 
Fastholdelse og rekruttering af børn og unge 
 
JDO henviste til bilaget (referat fra styregruppemødet). 
 
OK supplerede om arbejdet i adhoc arbejdsgruppe omkring ny konkurrencestruk-
tur. Gruppen har haft det første møde, der udviklede sig meget konstruktivt. Grup-
pen har bl.a. deltagelse af to aktive ungdomsatleter og Vest aktivitetskoordinator 
Torben Rasmussen. OK efterlyste repræsentation i gruppen fra Øst. MG tager 
budskabet med videre til Michael Pedersen. 
 
Arbejdet fortsætter og gruppen fremkommer senere med anbefalinger til ændringer 
og forslag til nye initiativer. 
 

5 Divisionsforening (drøftelser ifm. frokosten) 
Formalia, kompetencer/rolle 
 
Bestyrelsen besluttede på sit møde den 8. september, at indkalde divisionsforenin-
gens bestyrelse til et uformelt møde med henblik på aftale om fremdriften og for-
eningens kompetencer og rolle i organisationen. Gert Nielsen (GN) og Ole Stampe 
(OS) deltager fra divisionsforeningen i forbindelse med frokosten kl. 12.00- 13.00 
 
GN og OS orienterede om baggrunden for initiativet til foreningen. TVA har ved fle-
re lejligheder opfordret klubberne til at etablere foreningen. 
 
GN og OS ser gerne, at foreningen får indflydelse på aktivitetsplanen. Der er ikke 
udelt tilfredshed med den terminsmæssige planlægning. 
 
Behov for at kende foreningens rolle og indflydelse i DBwF. 
 
Der er nu 8-10 medlemsklubber, men mange afventer naturligvis foreningens 
egentlige placering og rolle i organisationen. Demokratisk valgproces og beslutning 
om kontingentstørrelse er ikke gennemført endnu. 
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CL indbyder repræsentanter fra foreningen som gæster til et uformelt dialogmøde i 
landsaktivitetsudvalget i november. KK deltager. 
 
OS og GN er opmærksom på nødvendigheden af gennemførelse af demokratisk 
valgproces i foreningen, hvilket der vil være bedre underlag for, efter foreningens 
deltagelse i dialogmødet med landsaktivitetsudvalget. 
 

6 Budgetarbejde 2019 og 2020  (bilag) 
 
Budgetprincipper og forudsætninger   
Processen 
 
Bestyrelsen besluttede, at viderefører de nuværende budgetprincipper og forud-
sætninger, samt den fremlagte procesplan. Med respekt for den økonomiske gen-
opretningsplan, skal fokus dog samtidig være et skarpt budget, der rammer så 
præcist som overhovedet muligt. 
 

7 DBwF´ s hjemmeside og kommunikationsstrategi 
 
Punktet udsættes til bestyrelsesmødet den 10. november i Køge.  
Her vil DIF forbunds/PR konsulent Berit Hjorth Bek, bidrage med anbefalinger om 
forbundets kommunikationsplatforme. 

 
Sagsbehandling 
               
              USBC´s nye kravspecifikationer vedrørende bowlingkugler 
 

For at sikre en korrekt og effektiv implementering af de internationale regler, her-
under krav til sportens udstyr, er det aftalt med den sportslige organisation, at de 
på bestyrelsens vegne, følger med i de internationale regler og krav, for at oriente-
rer bestyrelsen om ændringer, der kræver action nationalt. Dette arbejde varetages 
p.t. af landstræner Michael Bai. 
 
Emnet genoptages på bestyrelsesmødet den 10. november. 

 
Orientering 

 

8 Budgetopfølgning pr. 30.09.2018  (bilag) 
 
Materiale og bemærkninger er udsendt til bestyrelsen. Materialet ligges på hjem-
mesiden i den kommende uge med de nødvendige opklarende informationer. 
 
JDO ønsker bestyrelsesbeslutning om restlageret på FBwU og JBwU medaljer. 
Beslutningen afventer bestyrelsesmødet den 10. november. Restlageret har en 
nedskrevet værdi på ca. 75.000 kroner. 
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9 Orientering fra bestyrelsens medlemmer 
 
HG: 
Refererede til en situation under en runde i JFT, hvor dommeren tilsyneladende 
har givet tilladelse til rygning imellem kampene. 
 
JDO retter henvendelse til vedkommende dommer for at afmystificerer situationen. 
På baggrund af henvendelsen følges op. 
 
Udvikling af nyt skema ”dommerrapport”, hvor dommeren forpligtes til, at redegøre 
for eventuelle udfordringer med baneforhold. Rapporten skal anvendes med hen-
blik på en dialog med centerledelsen. 
 
HG ser gerne, at det i forbindelse med indberetning af holdresultater på Bowling-
portalen anføres, hvem der har været dommer i den konkrete kamp. Ordningen vil 
medføre lidt udviklingstimer. Bestyrelsen tilsluttede sig. 
 
HG har været i dialog med Club People ift. håndtering af de nye klublicenser. 
Det er ikke umiddelbart muligt, at håndterer uden udviklingsomkostninger. Besty-
relsen besluttede, at håndterer de nye klublicenser, uden iværksættelse af nye 
procedurer på Bowlingportalen. 
 
Vest-udvalget gennemfører p.t. en undersøgelse om, hvorvidt der er fungerende 
aktivitetsteams i alle områder. Udvalget følger svarene til dørs. 
 
OK 
Udfordringer med budgettet ift. Øst/Vest matchen. Der er derfor arbejdet med en 
deltagerbetaling på 100.- Afgiften dækker spil, spillebluse, forplejning, overnatning 
og transport. 
 
Af principielle årsager ønsker bestyrelsen ikke p.t., at opkræve deltagergebyr, men 
er ikke afvisende på den længere bane, Ungdomsfonden medvirker til løsning af 
den aktuelle udfordring, således der ikke opkræves deltagerbetaling i 2018. 
 
BOV IF lukker ned efter sæsonen, idet bowlingcentret lukker. Der er overvejelser 
om at flytte hjemmebane til Flensborg.  
BOV IF opfordres til konkret, at ansøge om at få hjemmebane i Flensborg. Herefter 
må jura og praktik undersøges. 
 
KK  
Vil gerne i dybere dialog med damerne på liga og divisionsniveau for at få et billede 
af deres ønsker ift. propositioner m.v. 
 
CL 
Deltager ikke i bestyrelsesmødet den 10. november i Køge på grund af anden for-
bundsaktivitet. 



 
 

 

 
                                                                                                                                                 Idrættens Hus 
                                                                                                                 Brøndby stadion 20 . 2605 Brøndby 
                                                                                                                                    kontor@bowlingsport.dk 
                                                                                                                                         www.bowlingsport.dk 

 

 
10 Orientering fra administrationen 

 
Implementeringen af samarbejdet med IKC´ s sekretariat, der nu varetager klub-
servicefunktionen, tager form. CL efterlyser kvittering på modtagelse af mail i for-
bindelse med medaljebestilling. JDO følger op med IKC. 
 
Henvendelse vedrørende brug af handicaprampe ved turneringskampe. JDO tjek-
ker op med TVA. 
 
Møde med Bowl ”n” Fun kædedirektør den 10.10.2018 

 
11 Orientering fra den sportslige organisation 

 
Konstruktivt styregruppemøde med TD med accept på indstilling af Masterplan og 
økonomi til TD´s bestyrelse. Tilskudsniveau er stort set på indeværende års ni-
veau.  
 
Endelig beslutning sker på TD´s bestyrelsesmøde den 3. december 2018 
 
Citat fra styregruppereferat: 
”TD direktør Lone Hansen sluttede mødet af med at udtrykke stor tilfredshed med 
samarbejdet med DBwF. DBwF leverer professionelt. Opgaverne er skåret til, prio-
riteret, fokuseret og gennemarbejdet.  DBwF er på flere parameter en mønstermo-
del for et forbund der kan præstere uden de store midler”. 
 

Afslutning 
 

12 Mødeafrunding 
 
Mødet afsluttet kl. 15.20 

 
 

 
 
 

 


